ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Губкин

Of №

О ежегодном конкурсе
«Новогодняя фантазия»

В целях формирования эстетического облика населённых пунктов
Губкинского городского округа при оформлении к новогодним и
рождественским праздникам, обеспечения условий для реализации творческого
потенциала организаций, учреждений, жителей городского округа, создания
условий для активного отдыха населения на свежем воздухе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о ежегодном конкурсе «Новогодняя фантазия»
(прилагается).

2. Утвердить состав конкурсной комиссии (прилагается).
3. Организовать проведение ежегодного конкурса «Новогодняя фантазия»

согласно положению.
4. Считать утратившими силу постановления администрации Губкинского

городского округа:
- от 05 декабря 2013 года № 2952-па «О ежегодном конкурсе «Новогодняя

фантазия»;
- от 03 декабря 2014 года № 2721-па «О внесении изменений в

постановление администрации Губкинского городского округа от 05 декабря
2013 года № 2952-па»;

- от 20 ноября 2015 года № 2217-па «О внесении изменений в
постановление администрации Губкинского городского округа от 05 декабря
2013 года № 2952-па»;

- от 12 декабря 2016 года № 2584-па «О внесении изменений в
постановление администрации Губкинского городского округа от 05 декабря
2013 года № 2952-па»;

2
- от 03 ноября 2017 года № 1712-па «О внесении изменений в

постановление администрации Губкинского городского округа от 05 декабря
2013 года № 2952-па».

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Котенева A.M.

Глава администрации А.П. Гаевой

3

Утверждено
постановлением администрации
Губкинского городского округа

о т « o f »g&mfju^ 2019 г . m u o Z j ? ^
О 1

Положение
о проведении ежегодного конкурса «Новогодняя фантазия»

л 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и
проведения ежегодного конкурса «Новогодняя фантазия» (далее - Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является администрация Губкинского
городского округа.

1.3. Участниками Конкурса являются физические и юридические лица.

2. Цели и задача Конкурса

2.1. Конкурс проводится в целях формирования эстетического облика
населённых пунктов Губкинского городского округа при оформлении к
новогодним и рождественским праздникам, обеспечения условий для
реализации творческого потенциала организаций, учреждений, жителей
городского округа, создания условий для активного отдыха населения на
свежем воздухе.

2.2. Основная задача Конкурса - выбор лучшего праздничного
новогоднего оформления площадей, дворовых территорий многоквартирных
жилых домов и частных домовладений, прилегающих территорий предприятий
всех форм собственности, учреждений образования, здравоохранения,
культуры, физической культуры и спорта, организаций всех форм
собственности, объектов торговли, социального и бытового обслуживания
населения Губкинского городского округа.

3. Номинации и условия Конкурса

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:
- лучшее оформление новогодней елки и обустройство прилегающей

территории среди предприятий, учреждений и организаций всех форм
собственности;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
школ, гимназий, лицеев;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
дошкольных образовательных учреждений;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
учреждений культуры;

4

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
учреждений здравоохранения;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
учреждений физической культуры и спорта;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
профессиональных учебных заведений;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
организаций с численностью работающих свыше 1 ООО человек;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
организаций с численностью работающих до 1000 человек;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
предприятий строительного комплекса;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
предприятий жилищно-коммунального комплекса;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий, витрин
среди предприятий торговли и индивидуальных предпринимателей;

- лучшее оформление новогодней елки и обустройство прилегающей
территории среди ТСЖ, ЖСК и предприятий, обслуживающих жилищный
фонд;

- лучшее оформление новогодней елки и обустройство прилегающей
территории среди собственников частных домовладений города Губкина;

- лучшее оформление новогодней елки и обустройство прилегающей
территории среди собственников частных домовладений сельских населенных
пунктов Губкинского городского округа;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
кредитных учреждений;

- лучшее оформление закрепленных территорий, фасадов зданий среди
государственных учреждений;

- лучший сельский населенный пункт Губкинского городского округа.
В новогоднем оформлении приветствуется использование украшенных

новогодних живых или искусственных ёлок, декоративных панно,
поздравительных плакатов с новогодней символикой и тематикой,
поздравительных баннеров, перетяжек, зимних городков, горок, лабиринтов,
катков, хоккейных коробок, различных объёмных фигур сказочных
персонажей, скульптур, выполненных из различных материалов, праздничной
иллюминации из различных современных светотехнических средств,
декоративного освещения зданий, светового декорирования деревьев.

3.2. Для участия в Конкурсе представляются:
- заявка на участие в Конкурсе;
- фотографии, характеризующие праздничное оформление заявленной

территории.

3.3. Заявки на участие в Конкурсе принимаются структурными
подразделениями администрации Губкинского городского округа ежегодно до
25 декабря

Перечень структурных подразделений, принимающих заявки

№
пп. Наименование номинаций Конкурса

Наименование структурных
подразделений

администрации,
адрес, телефон

1 2 3
1. На лучшее оформление закрепленных

территорий, фасадов зданий среди
учреждений культуры

Управление культуры
г. Губкин, ул. Мира, д. 16,

тел. 7-59-05

2. На лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
учреждений здравоохранения

Управление социальной
политики

г. Губкин, ул. Мира, д. 16,
тел.7-55-14

3. На лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
учреждений физической культуры и
спорта

Управление молодежной
политики, физической

культуры и спорта
г. Губкин, ул. Мира, д. 16,

тел. 5-55-57
4. На лучшее оформление закрепленных

территорий, фасадов зданий среди школ,
гимназий, лицеев;
на лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди дош-
кольных образовательных учреждений

Управление образования,
г. Губкин, ул. Мира, д. 16,

тел.7-54-93

5. На лучшее оформление новогодней елки
и обустройство прилегающей террито-
рии среди ТСЖ, ЖСК и предприятий,
обслуживающих жилищный фонд;
на лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
предприятий жилищно-коммунального
комплекса

Управление жилищно-
коммунального комплекса и

систем жизнеобеспечения
г. Губкин, ул. Победы, д. 3,

тел.5-54-99

6. На лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий, витрин
среди предприятий торговли и
индивидуальных предпринимателей

Управление потребительского
рынка, бытовых услуг и

защиты прав потребителей,
г. Губкин,

ул. Мира, д. 16,
тел. 2-24-70

7. На лучшее оформление новогодней елки
и обустройство прилегающей территории
среди предприятий, учреждений и
организаций всех форм собственности
(в сельских населенных пунктах);
на лучшее оформление новогодней елки и

Управление сельского
хозяйства,

г. Губкин, ул. Победы, д. 3,
тел. 5-22-59

6

1 2 3
обустройство прилегающей территории
среди собственников частных домо-
владений сельских населенных пунктов
Губкинского городского округа;
на лучший сельский населенный пункт
Губкинского городского округа

8. На лучшее оформление новогодней елки
и обустройство прилегающей территории
среди предприятий, учреждений и
организаций всех форм собственности;
на лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
организаций, с численностью работаю-
щих свыше 1000 человек;
на лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
организаций, с численностью работаю-
щих до 1000 человек;
на лучшее оформление новогодней елки и
обустройство прилегающей территории
среди собственников частных
домовладений города Губкина;
на лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
профессиональных учебных заведений;
на лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
предприятий строительного комплекса

Управление архитектуры и
градостроительной политики,

г. Губкин, ул. Победы, д. 3,
тел. 5-13-35

9. На лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
кредитных учреждений

Управление финансов и
бюджетной политики

г. Губкин, ул. Мира, д. 16,
тел. 2-01-65

10. На лучшее оформление закрепленных
территорий, фасадов зданий среди
государственных учреждений

Отдел организации
деятельности Совета

безопасности
г. Губкин, ул. Мира, д. 16,

тел. 5-53-83

4. Критерии конкурсного отбора

При оценке конкурсных работ используются следующие критерии:
- оригинальность архитектурно-художественного оформления;
- творческий подход и эстетичность оформления;
- комплексность подхода к оформлению территории в дневное и вечернее

время;

7

- новизна используемых приёмов;
- качество исполнения.

5. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

5.1. Для. подведения итогов Конкурса и определения победителей
утверждается состав конкурсной комиссии (далее - Комиссия).

5.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, членов
Комиссии.

5.3. Руководство работой Комиссии осуществляется председателем
Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

5.4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует не менее 2/3
общего числа её членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5.5. Комиссия рассматривает конкурсные работы в течение 10
календарных дней и определяет победителя Конкурса путём рейтингового
голосования. Каждый член Комиссии, присутствующий на заседании,
заполняет оценочный лист Конкурса и оценивает конкурсные работы по
критериям, каждому из которых присваивается от 1 до 5 баллов. Оценка
конкурсных работ осуществляется Комиссией конфиденциально, в отсутствие
их авторов. При оценке работ авторы не указываются. Никто не вправе
оказывать воздействие на членов Комиссии, а также препятствовать их
волеизъявлению при оценке представленных конкурсных работ.

5.6. Оценка конкурсных работ проводится путём суммирования баллов,
выставленных участникам Конкурса членами Комиссии после заполнения
оценочных листов.

5.7. Победителем Конкурса считается участник, набравший наибольшее
количество баллов в каждой номинации отдельно. При наличии двух и более
участников, получивших равное общее наибольшее количество баллов,
победителем считается участник, получивший наибольшее количество баллов
от председательствующего на заседании Комиссии. Если же определить
победителя указанным способом невозможно, члены Комиссии путём
открытого голосования определяют победителя из числа участников,
получивших равное общее наибольшее количество баллов.

5.8. Решение Комиссии оформляется протоколом. Протокол
подписывается всеми присутствующими членами Комиссии.

5.9. На основании протокола конкурсной комиссии принимается
постановление администрации Губкинского городского округа о подведении
итогов Конкурса.

5.10. Комиссия принимает решение о награждении победителей Конкурса
до 20 января и уведомляет победителей Конкурса в течение 30 дней со дня
принятия решения о награждении.

5.11. Победители конкурса награждаются Дипломами I, II и III степени.

8

Утвержден
постановлением администрации
Губкинского городского округа

о т « Q f 2019г. № ZfOZilfo

Котенев

Алексей Михайлович

Белоусов Игорь Климентьевич

Члены комиссии:

Бондаренко
Галина Николаевна

Гладких
Маргарита Вениаминовна

Горбатовский
Александр Николаевич

Касьяненко
Оксана Владимировна

Кудинов
Юрий Борисович

Нечепаева
Ольга Михайловна

Рощупкин

Александр Павлович

Таранова
Валентина Константиновна

С О С Т А В
конкурсной комиссии

- первый заместитель главы администрации по
строительству, ЖКХ и системам
жизнеобеспечения, председатель комиссии

- заместитель главы администрации по
социальному развитию, заместитель
председателя комиссии

- начальник управления архитектуры и градо-
строительной политики, главный архитектор

- начальник управления потребительского рынка,
бытовых услуг и защиты прав потребителей

- начальник управления культуры

- главный врач ОГБУЗ «Губкинская городская
детская больница» (по согласованию)

- начальник управления сельского хозяйства

- заместитель главы администрации по бюджет-
ной политике и финансовому обеспечению,
начальник управления финансов и бюджетной
политики

- заместитель главы администрации, секретарь
Совета безопасности

- начальник управления образования

Титов
Константин Анатольевич

председатель комитета градостроительной
политики и жилищно-коммунальной сферы

Черкасских - начальник управления жилищно-коммуналь-
Андрей Егорович ного комплекса и систем жизнеобеспечения